of another matter, you go about to wrest to your purpose"."

The devil

worketh

miracles in

the temples

and idols of

the gentiles,

although

their religion

be false and

deiestablc.

[Men ought

to prove

themselves to

be the true

church by

none other

means, but by

the scriptures

only i.]

[Neither mi

racles nor

agreement of

bishops in

doctrine

prove any

thing in

religion).]

5:).

[l These marginal notes are omitted in Ed. 1582.]

[» That he should depart, Orig. ed.]

[3 Remotis ergo omnibus talibus , ecclesiatn suam

demonstrent, si possunt, non in sermonibus, et ru-

moribus Afrorum, non in conciliis episcoporum

suorum, non in literis quorumlibet disputatorum,

non in signis et prodigiis follacibus, quia etiam

contra ista verbo Domini pra?parati et cauti redditi

sumus : sed in prjescripto Legis, in Prophetarum

pra-dictis, in Psalmorum cantibus, in ipsius Pastoris

vocibus, in Evangelistarum praedicationibus et la-

boribus, hoc est, in omnibus canonicis sanctorum

librorum auctoiitatibus. Nee ita, ut ea colligant et

commemorent, quae obscure vel ambigue vel figu-
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Chrysostom, of the Contrition of the Heart. " Christ promised not that he would Not mimcie-

reward at the latter day them that work signs and wonders, but them that keep his com- *e com

mandments, saying: 'Come, you blessed children of my Father, receive that kingdom keepers, are

which was prepared for you from the beginning of the world.' He said not, ' Because of chrw.

you did miracles ;' but, ' Because I was hungry,' &c. He shall also call them blessed,

not that wrought miracles, but the humble and meek in heart '."

rate dicta sunt, quit quigque sicut voluerit, inter-

pretetur secundum sensum suum. Talia enim

recte intelligi exponique non possunt, nisi prius

ea, qua; apertissime dicta sunt, iirma tide tene-

antur Et sic ostendat, ut non dicat, Verum est,

quia hoc ego dico, aut quia hoc dixit ille collega

meus, aut illi college mei, aut illi cpiscopi, vel

clerici, vel laici nostri; aut ideo verum est, quia ilia

et ilia mirabilia fecit Donatus vel Pontius, vel

quilibet alius, aut quia homines ad memorias mor-

tuorum nostrorum orant et exaudiuntur, aut quia

ilia et ilia ibi contingunt, aut quia ille frater noster

aut ilia soror nostra tale visum vigilans vidit, vel tale

visum dormiens somniavit. Removeantur ista vel

figmenta mendacium hominum, vel portenta falla-

cium spirituum : aut enim non sunt vera qua; di-

cuntur, aut si haereticorum oliqua mira facta sunt,

magis cavere debemus ; quod cum dixisset Domi-

nus quosdam futuros esse fallaces, qui nonnulla

signa faciendo etiam electos, si fieri posset, falle-

rent, adjecit vehementer commendans et ait, " £cce

prsnlixi vobis." IJmlc et apostolus admonens,

" Spiritus," inquit, "manifeste dicit, quia in novis-

simis temporibus recedent quidam a tide, intenden-

tea spiritibus seductoribus et doctrinis demonio-

rum." Porro si aliquis in haereticorum memoriis

nr.iiis exauditur, non pro merito loci, sed pro merito

desiderii sui, recepit sive malum sive bonum. " Spi-

ritus enim Domini," sicut scriptum est, " Replevit

orbem teiraram." Et, "Auris zeli audit omnia."

Et, "Multi Deo irato exaudiuntur." De qualibus

dicit apostolus, "Tradidit illos Deus in concupis-

centias cordis illorum." Et multis propitius Deus

non tribuit quod volunt, ut quod utile est tribuat.

1'uile idem apostolus ait de stimulo carnis sua?,

angelo Satanic, quern sibi datum dicit a quo cola-

phixaretur, ne magnitudine revelationum extollere-

tur i " Propter quod ter Dominum rogavi, ut auferret

eum a me. Et dixit mihi : Sufficit tibi gratia mea ;

nam virtus in iniirmitate perficitur." Nonne legi-

mus ab ipso Domino Deo nonnullos exauditos in

exceLsis montium Judeie ; quit tamen excelsa ita

displicebant Deo, ut reges qui ea non everterent,

culparentur, et qui everterent, laudarentur P Untie

intelligitur magis valere petentis affectum, quam

petitionis locum. De visis autera fallacibus legant

■ I ii ;•■ scripta sunt, et quia " ipse Satanas transfigurat

ae tanquam angelum lucis," et quia multos seduxe-

runt somnia sua: audiant etiam qua? nan-ant pa-

gani de templis et diis suis mirabiliter vel facta

vel visa, et tamen " dii gentium deemonia, Donii-

nus autem coelos fecit." Exaudiuntur ergo multi

et multis modis, non solum Christiani catholici, sed

et pagani, et Judaei hreretici, variis erroribus et su-

perstitionibus dediti. Exaudiuntur autem vel ab

spiritibus seductoribus, qui tamen nihil faciunt, nisi

permittantur Deo sublimiter atque ineffabiliter ju-

dicante quid cuique tribuendum sit; vel ab ipso

Deo, vel ad pcenam malitiae, vel ad solatium mise-

n:i>, vel ad monitionem quitrendit salmis «eterna;.

Ad ipsam vero salutem ac vitam ictcrnaiu nemo

pervenit, nisi qui habet caput Christum. Habere

[cKANMEtt, II.]

autem caput Christum nemopoterit, nisi qui in ejus

corpore fuerit, quod est ecclesia ; quam, sicut ipsum

caput, in scripturis Sanctis canonicis debemus agnos-

cere, non in variis hominum rumoribus et opinioni-

bus, et factis, et dictis, et visis inquirere....Sit ista

omnis turba palea eorum, nee frumentis pritjudicet

si ipsi ecclesiam tenent. Sed utrum ipsi ecclesiam

teneant, non nisi de divinarum scripturarum canon

icis libris ostendant : quia nee nos proptereadicimus

nobis credi oportere quod in ecclesia Christi sumus,

quia ipsam quam tenemus commendavit Milevi-

tanus Optatus, vel Mediolanensis Ambrosius, vel

alii innumerabiles nostra; communionis episcopi ; aut

quia nostrorum collegarum conciliis ipsa prirdicata

est ; aut quia per totum orbem in locis Sanctis, quae

frequentat nostra communio, tanta mirabilia vel

exauditionum vel sanitatum fiunt, ita ut latentia

per tot annos corpora martyrum, quod possunt a mul

tis interrogantes audire, Ambrosio fuerint revelata,

et ad ipsa corpora circus multorum annorum civitati

Mediolanensi notissimus oculos lumenque receprrit ;

aut quia ille somnium vidit, et ille spiritu assump-

tus audivit, sive ne iniret in partem Donati, sive ut

recederet a parte Donati. Quscunque talia in ca-

tholica fiunt, ideo sunt approbanda, quia in catho-

lica fiunt; non ideo ipsa manifestatur catholica, quia

lure in ea fiunt. Ipse Dominus Jesus cum resur-

rexisset a mortuis, et discipulorum oculis videndum

manibusque tangendum corpus suum offerret, ne

quid tamen fallaciac se pati arbitrarentur, magis eos

testimoniis legis, et prophetarum, et psalmorum

confimiandos esse judicavit, ostendens ea de se

impleta, quit fuerant tanto ante pradicta. Sic et

ecclesiam suam commendavit dicens, " prsedicari in

nomine suo pcenitentiam et remissionem peccato-

ruin per omnes gentes, incipientibus ab Hieru-

salem." Hoc in lege, et prophetis, et psalmis esse

scriptum ipse testatus est, hoc ejus ore commen-

dalum tenemus. H,tc sunt causa; nostra; docu-

menta, nice fundamenta, haec firmamenta. Legimus

in Actis Apostolorum dictum de quibusdam crc-

dentibus, quod " quotidie scrutarentur scriptures, an

bar ita se haberent." Quas utique scripturas, nisi

canonicas legis et prophetarum ? Hue accesserunt

Evangelia, apostolica; epistols, Actus Apostolorum,

Apocalypsis Joannis. Scrutamini hsec omnia, et

eruite aliquid manifestum, quo demonstretis eccle

siam vel in sola Africa remansisse, vel ex Africa

futuram esse, ut impleatur quod Dominus dicit :

" Prsedicabitur hoc evangelium regni in universo

orbe in testimonium omnibus gentibus, et tunc